
PROVINCIA DI PRATO

Risorse Informatiche  
Ufficio: UO Risorse Informatiche

Determina Dirigenziale n° 851 del 20/06/2022

Oggetto: Servizio Risorse Informatiche. LIQUIDAZIONE DI SPESA . Tnet srls . Per 
assistenza centralino telefonico e telefoni VOIP dal 01/05/2022 al 30/04/2023 
(CODICE CIG Z1B35AD7AB)

Il Dirigente/Il Responsabile del Procedimento

    autorizzato dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, dall'art. 7 del vigente Regolamento provinciale 

sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, vista la convenzione sottoscritta in data 15.01.2016 tra Comune di 

Prato e Provincia di Prato per la gestione associata (ex. Art. 30 D. Lgs 267/2000) dei servizi informatici e 

telematici dei due enti e la successiva Determinazione Dirigenziale n. 817 del 24.05.2016;

Visti i seguenti atti:

  · Atto del Presidente della Provincia n. 185 del 29/12/2015 avente ad oggetto:“Struttura/ organizzativa  
della Provincia di Prato quale Ente territoriale di Area Vasta: approvazione delle funzioni e dello schema  
organizzativo con decorrenza dal 01.01.2016”;

· Decreto S.G. n. 1 dell'08/01/2016 “Struttura organizzativa approvata con Atto del Presidente n. 185 del  
29/12/2015. Assegnazione del personale alle Aree.”:

·Disposizione del Sindaco di Prato n.18 del 31/08/2020 Oggetto: Incarico dirigente Sistema 
Informativo:in cui si dispone...di attribuire all’Ing. Paolo Boscolo l'incarico di responsabile del Servizio  
Sistema informativo con decorrenza 01.09.2020 – 31.08.2022; 

· Delibera di Consiglio Provinciale di Prato n. 2 del  03/01/2022  con oggetto “Convenzione per la 
gestione associata dei servizi informatici e telematici tra Comune di Prato e Provincia di Prato - 
Approvazione dello schema di Convenzione”;

· Delibera di Consiglio comunale n. 70 del 23/12/2021 con oggetto  “Rinnovo gestione associata servizi 
informatici tra Comune di Prato e Provincia di Prato - Approvazione schema di convenzione”;

VISTA la Delibera di Consiglio n. 7 del 28/03/2022 “Bilancio di Previsione 2022-2024 e relativi allegati. 
Approvazione”.

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



VISTA la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 – Nota  
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024. Approvazione”;

VISTA la delibera di Consiglio n. 15 del 30/05/2022 "II variazione al Bilancio di Previsione 2022/2024 - 
Approvazione" 

DATO ATTO  che con determina dirigenziale num. 544 del 24/04/2021 è stato deciso di sostituire il vecchio 
centralino telefonico DEXGATE di cui la Provincia di Prato non riusciva più ad ottenere una assistenza certa e 
qualificata e di incaricare la ditta Tnet srls di provvedere alla fornitura di un nuovo sistema telefonico Voip.

VISTO che come da  contratto  il  primo anno di  assistenza  e manutenzione era  incluso nell’acquisto  del 
centralino e che quindi si rendeva necessario l’aggiudicazione della manutenzione per l’anno successivo.

VISTA la determina dirigenziale num. 635/2022 del 09/05/2022 in cui si decideva :

1.di impegnare a T NET SRLS Codice fiscale 06831430480 Sede legale VIA GIUSTO DE MENABUOI N  
6 FIRENZE FI 50143:  1.098,00 iva compresa a valere sul Cap. 347/15 “ASSISTENZA INFORMATICA€  
E MANUTENZIONE SOFTWARE ” - Bilancio pluriennale 2022-2024 annualità 2022 Piano Finanziario -  
SIOPE 1.03.02.19.004  per il servizio di assistenza e manutenzione sui centralini telefonici VOIP e telefoni  
riferita al periodo 01/05/2022 – 30/04/2023; 

•DATO atto che la prestazione del servizio di assistenza e manutenzione è attualmente in essere e deve 
essere tale per il corretto funzionamento del sistema telefonico della Provincia di Prato.

•VISTA la fattura num. 28 del 27/05/2022 della ditta T NET SRLS Codice fiscale 06831430480 Sede legale VIA 
GIUSTO DE MENABUOI N 6 FIRENZE FI 50143 di euro 900,00 oltre iva per 198,00 euro per un totale di euro 
1.098,00 iva compresa arrivata con protocollo num. 6335 del 27/05/2022 a seguito dell’ ordine 2022/6/SRI;

PRESO ATTO che si è proceduto alla verifica della regolarità contributiva del fornitore attraverso la procedura 
DURC ON LINE come da  documenti  prot.  INPS_31026796,  data  della  richiesta  26/04/2022 e  data  della 
scadenza 24/08/2022, depositati in atti; 

DATA ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 136, il Codice 
Identificativo Gara attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il CIG 
n. Z1B35AD7AB ;

RITENUTO opportuno procedere a liquidare la sopra citata fattura.
VISTA la seguente normativa:
- D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001;
- D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000;
- Regolamento di contabilità;
DATO ATTO che;
-      è stato inviato il c/c “dedicato”, con l'identificazione delle persone delegate ad operarvi.
-     il  provvedimento  è  assunto  nell'ambito  delle  proprie  competenze  ai  sensi  dell’art.  107 del  D.Lgs. 
267/2000;
-    ai  sensi dell'art.9  c.  2,  D.L.  78/2009,  il  programma  dei  pagamenti  conseguente  alla  liquidazione 
dell'importo di  € 1.098,00 cui al presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;
RITENUTO di dover provvedere in merito;
Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4



1. di LIQUIDARE la fattura di   € 1.098,00 iva compresa per la manutenzione del centralino telefonico e telfoni 
voip voip a valere sull’esercizio finanziario 2022 a favore della  T NET SRLS Codice fiscale 06831430480 Sede 
legale VIA GIUSTO DE MENABUOI N 6 FIRENZE FI 50143

VISTA la fattura num. 28 del 27/05/2022 della  ditta  T NET SRLS Codice fiscale 06831430480 Sede 
legale VIA GIUSTO DE MENABUOI N 6 FIRENZE FI 50143 di euro 900,00 oltre iva per 198,00 euro per un totale 
di euro 1.098,00 iva compresa arrivata con protocollo num. 6335 del 27/05/2022 a seguito dell’ ordine 2022/6/SRI 
per il  servizio di assistenza e manutenzione sui centralini telefonici VOIP e telefoni  riferita al periodo 01/05/2022 – 
30/04/2023;

2.    di dare atto che la somma di  € 1.098,00 comprensiva di IVA di legge, da liquidare alla ditta T NET SRLS 
Codice fiscale 06831430480 Sede legale VIA GIUSTO DE MENABUOI N 6 FIRENZE FI 50143   fa carico al 
bilancio 2022-2024 annualita' 2022 ,  sul Cap. 347/15 “ASSISTENZA INFORMATICA E MANUTENZIONE  
SOFTWARE ” - Bilancio pluriennale 2022-2024 annualità 2022 Piano Finanziario - SIOPE 1.03.02.19.004  
per il servizio di assistenza e manutenzione sui centralini telefonici VOIP e telefoni  riferita al periodo 01/05/2022 –  
30/04/2023;  CIG Z1B35AD7AB Impegno 2022/411.

3.         di  disporre  che il pagamento di  euro   900,00 alla ditta  T NET SRLS , venga effettuato mediante 
bonifico bancario indicato in fattura che è stato dichiarato, in ottemperanza alle disposizioni della L. 
136/2010, dalla ditta quale conto corrente dedicato ai sensi dell'art.  3 della L. 136 del 13/08/2010,  
mentre  le  generalità  e  il  codice  fiscale  dei  soggetti  delegati  ad  operare  sul  predetto  conto  sono 
contenute in apposita dichiarazione rilasciata all'ente e conservata in atti;

4.         di  procedere a liquidare operando il regime dello split payment provvedendo ad agire da sostituti  
d'imposta trattenendo direttamente l'importo a titolo di IVA per procedere poi al successivo riversamento 
all'erario con la precisazione che l'importo IVA da trattenere ammonta ad euro 198,00.

5.         di dare incarico al Servizio Finanziario di emettere i relativi mandati;

6.         di nominare responsabile del procedimento l'ing. Lorenzo Lunardi;

7.         di pubblicare il presente atto nelle forme di legge.

IL DIRIGENTE

Area tecnica
Servizio Risorse Informatiche

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è prodotto, memorizzato e 

conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo della Provincia di Prato

Di liquidare la spesa di cui al presente atto pari ad € 1.098,00 con Liquidazione contabile  n. 1053 del 

17/06/2022

 

Capitolo 347 /15 Codice 1.01.02.03
ASSISTENZA INFORMATICA E 
MANUT ENZIONE SOFTWARE

44.874,00
(1.098,00)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4



Impegno 2022/411 Atto A/DD/2022/635 efficace dal 
09/05/2022

Oggetto: Servizio Risorse 
Informatiche. IMPEGNO DI 
SPESA . Tnet srls . Per assistenza 
centralino telefonico e telefoni VOIP 
dal 01/05/2022 al 30/04/2023 
(CODICE CIG Z1B35AD7AB )

(1.098,00)

CUP Impegno: CIG Impegno: Z1B35AD7AB

Beneficiario Importo

13741 T NET SRLS UNIPERSONALE 1.098,00

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: Z1B35AD7AB 

FA 28 27/05/2022 26/06/2022 1.098,00

Oggetto ASSISTENZA CENTRALINO TELEFONICO E TELEFONI VOIP DAL 01/05/2022 AL 
30/04/2023 e altro (Prot. 6335 del 27/05/2022)

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

durc T NET DURC.pdf 17/06/2022
13406CB70FF4E7819428FB006744A620996AAC9D95073C33F7CB2E7EEFB35537

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

Paolo Boscolo
codice f iscale  BSCPLA60H18B794A
num.ser ie :  446659956515062464
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  10/02/2022 al  26/08/2023


	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza


